
 

Cavalcade Vine – Til dig som kan smage forskel! 

Nyhedsbrev 
 
Juni 2006                         Nr. 27                             Side 1  

Midsommer, udehygge og myg i massevis! 
Så ankom sommeren og med den de første aftener 
udendørs i selskab med familien, vennerne - og 
myggene! Selvom det kræver sit mod at udfordre 
naturen, er den danske sommer jo skøn og lunefuld, så 
hvorfor ikke få det optimale ud af den? Myggene? – de 
kan holdes væk med lidt ”gå-væk-myg-spray”, så vinen 
og maden kan nydes i fred! 

I nærværende nyhedsbrev kigger vi nærmere på de nye 
vine samt andre spændende nyheder: 

• Nye stjerner på himlen! 
• Sidste nyt! – Fra Rhône 
• Sommerkassen – kr. 295,-! 
• Lokalt detailsalg i Silkeborg! 
• Åbne vinsmagninger – i august 06! 
• Nye vine fra Luberon! 
• Firmagaver! 

Nærværende nyhedsbrev bliver således sidste udgave 
før sommerferien i år. Men i august-september tager vi 
fat igen og beretter om nye vinoplevelser, nye vine og 
nye initiativer.  

 

 

Nye stjerner på himlen! 
Vores nye 5 liters ROSÈ Bag-in-box fra Chateau de 
Bonhoste tager alle med storm! 

I det for nyligt lancerede mandemagasin Focus, blev 
den testet sammen med en række andre og dyrere 
sommervine og som forventet scorede vores superrosé 
– altså denne gang i pap – ikke mindre end 5 stjerner 
ud af 6 mulige! 

Anmelderen skrev: ” Bon-hoste – ja, det husker man vel 
fra sine unge dage. Farven indbydende rabarber, 
næsen åben og ligetil, ganske let frugtig og med en 
svag mineralsk tone. Vinen er forbavsende fyldig og 
velstruktureret i det hele taget. Den pose skal nok få 
ben at gå på. *****(*) 

Pris: 225,00 kr. for 5 liter = ca. 32,00 kr./fl.  

 
Sidste nyt! – Fra Rhône 

Vi blev ringet op i dag af eksportchefen fra Chateau de 
Trignon / Domaine des Senechaux.  

Han ville overbringe os det glædelige budskab i, at 
Domaine des Senechaux 2004 fra Chateauneuf du 
Pape, netop som den eneste producent netop har 
vundet guld på den store prestigefyldte Winechallenge-
udstilling i London. Konkurrencen havde fundet sted 
blandt vine fra 100 andre cru-producenter fra det 
sydlige Rhône. 

Han var naturligvis utrolig stolt og glad, hvilket vi også 
er, fordi selvsamme vin har vi hjemme senest i 
september 06! Hvis du vil sikre dig en kasse eller to til 
en forventet pris omkring 125 kr./fl. (+/-), bedes du 
sende os en mail inden 7. juli 2006.  Vores pris ligger 
ca. 25-30 kr. under markedsprisen – og så nu for en 
absolut topvin! 

 

Sommerkassen – kr. 295,- 
Kom i sommerstemning og prøv nogle af vore nye vine 
ved at købe Sommerkassen. Sommerkassen rummer 6 
flasker supergod vin, og består af: 

 
2 fl. pikant, fyldig hvidvin 2005 
2 fl. krydret, frugtrig rosévin 2005 
2 fl. kraftig, rustik rødvin 2003 

Alt dette får du for kun: 295,00 kr./kasse. 

Lokalt detailsalg i Silkeborg! 
Som nogle af vore stedlige kunder i Silkeborg allerede 
har opdaget, er det nu muligt at købe et mindre udvalg 
af vore ”bestsellere” hos Gartnergården i Silkeborg. 
Gartnergården er, hvis nogle skulle være i tvivl, nok den 
mest travle specialbutik overhovedet – i området. Her 
kan du få topkvalitet indenfor frugt og grønt, blomster, 
økologiske kolonialvarer m.m. Og nu også kvalitetsvine 
fra Cavalcade Vine! 

Vi er derfor også meget glade for, at vi har fået 
etableret samarbejde med Gartnergården og at vi på 
den måde får ”åbnet et vindue” mod mange nye kunder 
i det midtjyske. Det er blevet nemmere for både vore og 
Gartnergårdens kunder at købe et par hurtige flasker 
med hjem, når man nu alligevel er ude at købe mad.  

Sortimentet vil blive suppleret med nye vine over de 
kommende måneder, så der hele tiden kan købes  
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spændende og velsmagende vine – stadig til absolut 
fornuftige priser. 

Åbne vinsmagninger! 
Så er de sidste vinsmagninger på denne side af sommerferien 
forbi!  

Men i august fortsætter vi rækken af vinsmagninger og kan 
allerede nu love et væld af spændende vine, som vi skal have 
prøvesmagt. Du kan derfor allerede nu tilmelde dig vores 
næste vinsmagning: 

Tirsdag d. 16. august 2006 kl. 19.30 – ca. 22.30 

Deltagelse er gratis – og uforpligtende! 

Ring – senest 3 dage forinden smagningen – på 4025 4475 
eller send mail: info@cavalcade.dk og tilmeld dig/jer. 

Bemærk, at nye smage-datoer (og evt. ændringer heraf) vil 
være opdateret på forsiden på www.cavalcade.dk 

 

Nye vine fra Côtes de Luberon! 
Som nævnt i seneste udgave af nyhedsbrevet, var 
kultvinen Orca på vej hjem. Den er nu kommet hjem i 
den oprindelige udgave Orca I fra 2001 samt Orca II 
fra 2003. Dog i et begrænset antal! 

Orca I er nu ca. 5 år gammel og smager fantastisk – lidt 
i retning af en moden Amarone med en snert af meget 
modne druer. Det er en vin, som efter vores opfattelse 
bør nydes fra nu og det næste års tid frem. 
Superoplevelse til kun 70 kr./fl.! 

 

Orca II er så et par år yngre og stadig viril og meget 
kraftig, - som sidst vi havde den hjemme. Flot balance 
af moden frugt og stadig lidt syre, som gør, at den med 
fornøjelse kan gemmes 1-2 år endnu. Men også nu er 
den bare i orden – med masser af smagsnuancer, 
muskelkraft og lækker eftersmag. Kanonvin til 
fornuftspris 70 kr./fl. 

 

Derudover er det lykkedes at finde et par nye, 
spændende hvidvine fra Côtes de Luberon. Den ene er 
en gammel kending, Grand Luberon, som nu er 
kommet hjem i en 2005 udgave. Den er lavet på 
Grenache Blanc, Vermentino og Rousanne, hvilket 
giver en ret kompleks og meget velkomponeret vin, som 
oven i købet får 9 mdr. på nye franske egefade. 
Resultatet? En meget kraftig vin i utrolig balance, og 
som passer til typisk kraftige forretter, salater med fyrig 
dressing mv.  Et fund til prisen: 60 kr./fl. 

Den sidste af vore nye Luberon-hvidvine, l’Heritiére de 
Luberon, er også fremstillet på hele tre druesorter, 
Grenache Blanc, Vermentino og Roussanne fra lidt 
yngre druestokke. Den er frisk og frugtig, men uden 
fadlagring. Den passer derfor godt til lette forretter, fisk, 
skaldyr mv.  En flot vin, som samtidig er kompleks at 
nyde, dvs. der forekommer hurtigt ønsket om ”giv-mig-
et-glas-til”-faktoren, fordi man kan nyde den længe og 
intensivt. En meget elegant vin til 54 kr./fl. 

Firmagaver! 
Lad os for god ordens skyld minde om, at vi i stadig og i 
stigende omfang gerne udfører opgaver ifm. firmagaver, 
receptionsgaver mv. 

Vore ydelser omfatter bl.a.: 

• Hurtig pakning af vingaver i 3 eller 6 fl. karton 
(trækasse skal bestilles i god tid) 

• Udvikling af pæn flaskeetiket, som vi sætter på 
din vingave og sikrer at giverens navn også 
huskes, når vinen nydes! 

• Alle vore vingaver vedlægges beskrivelse af 
vinen, dens oprindelse og anvendelse. 

Vi er altid friske på at drøfte alternativer, så netop din 
gave får det personlige og unikke præg. 

 

Vi ønsker alle jer – vore gode og loyale 
kunder – en rigtig dejlig og varm sommer! 
 

Åbningstider: “Når vi er hjemme”! 
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